РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СОЛОНЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОЛОНЦОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2019                                              №  8                              х. Солонцовский
Об утверждении отчета за 2018 год

о реализации муниципальной программы

Солонцовского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
      В соответствии с постановлением Администрации Солонцовского сельского поселения от 02.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Солонцовского сельского поселения», постановлением Администрации Солонцовского сельского поселения от 04.09.2013 № 63 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Солонцовского сельского поселения» Администрация Солонцовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 2018 год о реализации муниципальной программы

Солонцовского сельского поселения «Развитие транспортной системы», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Солонцовского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Солонцовского

сельского поселения
                                                    А.В. Елисеев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Солонцовского сельского  поселения

от 22.01.2019 № 8

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Солонцовского сельского поселения

«Развитие транспортной системы» по результатам за 2018 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2018 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 1146,4 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 1146,4тыс.рублей (100,0 %)

В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на  поддержание внутрипоселковых  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
а  также проведены следующие мероприятия, не требующие финансирования:

- разработка и принятие нормативных правовых в целях  безопасности дорожного движения;
-  разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам содержания улично-дорожной сети;
Проведенные мероприятия по реализации Программы   представлены

  в таблице 1.

II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению Администрации  Солонцовского сельского поселения от 19.01.2018 № 36 «О внесении изменений в постановление Администрации Солонцовского сельского поселения от 08.10.2013 №73 «Об утверждении  муниципальной программы Солонцовского сельского  поселения «Развитие транспортной системы»
Причинами вносимых изменений явились изменение содержания и структуры Программы.

III. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

В 2018 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на:
 - поддержание внутрипоселковых  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
 - сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта внутрипоселковых автомобильных дорог; предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

-  сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

 - совершенствование организации движения транспорта и пешеходов на улично-дорожной сети поселения и автомобильных дорогах общего пользования местного значения
Реализация основных мероприятий программы позволила:
- обеспечить безопасность дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах в Солонцовского сельском поселении;
- сократить детский дорожно-транспортный травматизм;
- поддерживать внутрипоселковые  автомобильные дороги и искусственные сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы  представлены в таблице 2.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств
на реализацию мероприятий муниципальной программы.
На реализацию мероприятий Программы в 2018 году предусматривалось 1146,4 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета 1146,4 тыс. руб.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2018 году составили в целом по Программе 1146,4  тыс. рублей.
- за счет средств местного бюджета 1146,4  тыс. руб.
Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 3.

V. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Благодаря принятию Программы улучшились  транспортно-эксплуатационные показатели автомобильных дорог общего пользования Солонцовское сельского поселения. Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2018 году результатам.

VI. Результаты оценки эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы в 2018 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.
Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Солонцовского сельского  поселения
 «Развитие транспортной системы» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Солонцовского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие1.1 Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.
	Администрация

Солонцовского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	позволит выполнять работы по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями
	позволит выполнять работы по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями

	3.
	Основное

мероприятие

1.2.:Ремонт нутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	Администрация Солонцовского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	позволит выполнять работы по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями
	позволит выполнять работы по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями

	2
	Основное мероприятие 1.3

Разработка Проектно-сметной документации по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Администрация

Солонцовского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	позволит реализовывать мероприятия по капитальному  ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и сооружений на них

	позволит реализовывать мероприятия по капитальному  ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и сооружений на них

	3
	Основное мероприятие 1.4

Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	Администрация

Солонцовского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	позволит сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги
	позволит сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги

	4
	Мероприятие 1.5 Софинансирование  расходов на капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	позволит сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги
	позволит сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Солонцовского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 2.1.
Разработка дислокации дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования, установка дорожных знаков
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях – спасение жизней
	снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях – спасение жизней

Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Солонцовского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа Солонцовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения;
	проценты
	25
	25
	25

	2.
	Доля протяженности внутрипоселковых и автомобильных дорог общего пользования, на которых осуществляется круглогодичное содержание, в общей протяженности внутрипоселковых и автомобильных дорог общего пользования местного значения
	проценты
	100
	100
	100

	3
	Организация деятельности по предупреждению аварийности
	проценты
	100
	100
	100

Таблица 3
Сведения

об использовании бюджета сельского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Солонцовского сельского  поселения «Развитие транспортной системы»    за  2018год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	1146,4
	1146,4

	бюджет сельского поселения

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1146,4
	1146,4

	Подпрограмма 1
	«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Солонцовского сельского поселения»
	всего
	1146,4
	1146,4

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1146,4
	1146,4

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.
	всего
	1146,4
	1146,4

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Основное

мероприятие

1.2.:Ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	всего
	1146,4
	1146,4

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1146,4
	1146,4

	Основное мероприятие 1.3
	Разработка Проектно-сметной документации по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	всего
	0,0
	0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5
	Софинансирование  расходов на капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	всего
	0
	0

	бюджет сельского поселения
	0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Солонцовского сельского поселения».
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Разработка дислокации дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования, установка дорожных знаков
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0